
 
D I E N S T B L A T T 

DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES 
 
 

2017 ausgegeben zu Saarbrücken, 23. Januar 2017 Nr. 2 
 

 
 

 
UNIVERSITÄT DES SAARLANDES 
 

Seite 

  
Dritte Änderung der Richtlinie zur Gewährung von Leistungsbezügen 
Vom 15. Dezember 2016…………………………………………………………. 

 
6 
 

  
  
  
 

5



Dritte Änderung der Richtlinie zur Gewährung von Leistungsbezügen 

Vom 15. Dezember 2016 
 
Auf Grund von § 4 Abs. 2 der Verordnung über Leistungsbezüge sowie Forschungs- und 
Lehrzulagen für Professorinnen und Professoren vom 3. Januar 2005 (Amtsbl. S. 9), zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 16. Juni 2015 (Dienstbl. S. 396), erlässt das Präsidium der 
Universität des Saarlandes nach Anhörung des Senats und mit Zustimmung der 
Ministerpräsidentin des Saarlandes, folgende Änderung der Richtlinie zur Gewährung von 
Leistungsbezügen vom 25. Januar 2007 (Dienstbl., S. 100), zuletzt geändert am 11. Mai 
2016 (Dienstbl. S. 224): 
 
 

Artikel 1 
 
Die Anlage 2 zu § 4 der Richtlinie erhält folgende Fassung: 
 
„Leitungsfunktionen im Präsidium: 
 
Nebenamtliche Vizepräsidenten/Innen 800€ 
 
 
Leitungsfunktionen in den Fakultäten: 
 

Fakultät 
HW 

Fakultät  
M 

Fakultät  
MI 

Fakultät 
 NT 

Fakultät  
P 

Fakultät  
R 

 
Dekan/In 

500€ 
 

 
Dekan/In 

500€ 

 
Dekan/In 

500€ 

 
Dekan/In 

500€ 

 
Dekan/In 

500€ 

 
Dekan/In 

500€ 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 
 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 

 
Studien-
dekan/In  

300€ 

 
Prodekan/In 

250€ 
 

 
Prodekan/In 

Klinisch 
250€ 

 

 
Prodekan/In 

250€ 
 

 
Prodekan/In 

250€ 
 

 
Prodekan/In 

250€ 
 

 

  
Prodekan/In 

Theorie 
250€ 

 

    

  
Forschungs- 

Dekan/In 
250€ 

 

    

 
weitere Leitungsfunktionen: 
 
ZHMB Geschäftsführende/r Leiter/In  400€ 
ZBI      Geschäftsführende/r Sprecher/In 400€“ 
 

6



 
 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Dienstblatt der Hochschulen des 
Saarlandes in Kraft. 
 
 
Saarbrücken, 23.01.2017 
 
 
Der Universitätspräsident 
 

 

 
(Univ.-Prof. Dr. Volker Linneweber) 

7


	Deckblatt Dienstblatt Nr. 2
	Dritte Änderung der Richtlinie zur Gewährung von Leistungsbezügen-final



